
ISSN 1849-2398

Bakar, 18. srpnja 2016. Broj: 11/2016 Godina: 2016 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 18. srpnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 

548 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I. AKTI GRADONAČELNIKA 

1. Odluka da za dokument Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje
od 2015. do 2020. godine nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš..

549 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 18. srpnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
549 

 
 

                                
        REPUBLIKA HRVATSKA               
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA        
                GRAD BAKAR 
            GRADONAČELNIK  
            51222 BAKAR, p.p. 6 
 
tel. 455-710, fax. 455-741 
KLASA: 022-01/16-01/26 
URBROJ: 2170-02-05/7-16-3 
Bakar, 18. srpnja 2016.g. 
 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.), 
članka 23. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 64/08., 
80/13.) i članka 53.  Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“, br. 25/09., 37/09., 
7/13.. 44/13. i „Službene novine Grada Bakra“, br. 11/14. ), gradonačelnik Grada Bakra donosi 

O D L U K U 

da za dokument Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine  
nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

I. 

Gradonačelnik Grada Bakra donio je 10. svibnja 2016. godine Odluku o započinjanju postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strateškog razvojnog programa (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 
2015. do 2020. godine (KLASA: 022-01/16-01/17, URBROJ: 2170-02-05/7-16-5). 

Prema Odluci o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene na okoliš za dokument Strateški 
razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Strateški razvojni 
program), Grad Bakar proveo je postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strateškog 
razvojnog programa.  

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Strateški razvojni program vjerojatno neće 
imati značajan utjecaj na okoliš te se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Strateškog 
razvojnog programa na okoliš.  

II. 

Razlozi za izradu Strateškog razvojnog programa su slijedeći:  
Strategija razvoja jedinice lokalne samouprave predstavlja strateški razvojni dokument jedinice lokalne 

samouprave koji definira optimalne razvojne pravce lokalnog područja uzimajući u obzir obilježja, prednosti i 
ograničenja promatranog područja i njegovog okruženja.  

- Strategija razvoja dati će odgovore na pitanja u kojem smjeru treba ići razvoj Grada i na koji način ga 
ostvariti te dati sliku o potrebama svih subjekata i skupina u društvu.  

- Strategija će pomoći pri rješavanju problema s kojima se Grad susreće (npr. prometna infrastruktura, 
komunalna infrastruktura, privlačenje investitora, zaposlenost i sl.). 

- Strategija je osnova za buduće korištenje bespovratnih sredstava Europske unije u programskom 
razdoblju 2014. – 2020. godine, usklađena sa Županijskom razvojnom strategijom te Sektorskim 
strategijama Republike Hrvatske.  

III. 

Ciljevi i programska polazišta Strateškog razvojnog programa su sljedeća: 
1. CILJ 1 – Povećanje kvalitete života 
2. CILJ 2 – Razvoj održivog i konkurentnog gospodarstva 
3. CILJ 3 – Održivi razvoj turizma, valorizacija i održivo upravljanje kulturno-povijesnom i prirodnom 

baštinom 
4. CILJ 4 – Zašita okoliša i energetska učinkovitost  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 18. srpnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
550 

 
 

Programska polazišta na kojima se temelji izrada i provedba Strateškog razvojnog programa su sljedeća: 
izgradnja i poboljšanje komunalne i javne te prometne i društvene infrastrukture, razvoj poduzetničke 
infrastrukture, poticajne mjere i edukacija za poduzetnike, razvoj poljoprivrede i stočarstva, razvoj održivog 
turizma i izgradnja turističke infrastrukture, zaštita i valorizacija kulturno-povijesne i prirodne baštine, zaštita 
okoliša, povećanje energetske učinkovitosti i poticanje korištenja obnovljivih izvora energije, unapređenje odgoja 
i obrazovanja, poboljšanje zdravstvene i socijalne zaštite, razvoj sporta i rekreacije.  

Zahvati i aktivnosti usklađeni su sa Prostornim planom uređenja Grada Bakra.  
Strateški okvir razvoja Grada Bakra usklađen je strateškim okvirom Razvojne strategije Primorsko-

goranske županije za razdoblje 2015. – 2020. godine.  

IV. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Grad Bakar je zatražio mišljenja tijela i/ili 
osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke. 

Zaprimljena su slijedeća mišljenja:  
� Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Delnice (Ur.broj: DE-06 (ŽK)-16-763/02 od 27. svibnja 2016. 

godine) – mišljenje zaprimljeno dana 31. svibnja 2016. godine da nije potrebno vršiti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš za Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine;  

� Ministarstvo turizma (KLASA: 334-07/16-02/11, URBROJ: 529-04-16-2 od 02. lipnja 2016. godine) – 
mišljenje zaprimljeno dana 07. lipnja 2016. godine da u tijeku izrade Programa nije potrebno provoditi 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš;  

� Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode (KLASA: 612-07/16-58/164, URBROJ: 
517-07-2-1-16-2 od 06. lipnja 2016. godine) – mišljenje zaprimljeno dana 13. lipnja 2016. godine da je 
Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine prihvatljiv za 
ekološku mrežu i da za Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine ne treba provoditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš; 

� Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
(KLASA: 351-01/15-04/33, URBROJ: 2170/1-03-08/6-16-5 od 22. siječnja 2016. godine) – mišljenje 
zaprimljeno dana 27. siječnja 2016. godine da bi za PUR Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. 
godine bilo potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš ali da je prije donošenja Odluke o 
strateškoj procjeni utjecaja PUR-a Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine na okoliš potrebno 
ispitati da li će se projekti planirani navedenim dokumentom financirati iz sredstava Europske unije te 
Ministarstvu zaštite okoliša i prirode uputiti zahtjev za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti dokumenta 
za ekološku mrežu.   

Ostala uredno pozvana tijela i/ili osobe nisu se izjasnili u roku od 30 dana te se stoga smatra da sukladno 
članku 70. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša nemaju posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša zbog 
kojih bi bilo neophodno izraditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš za dokument Strateški razvojni program.  

V. 

Slijedom zaprimljenih mišljenja iz točke IV. ove Odluke, prvenstveno Ministarstva zaštite okoliša i prirode, da je 
Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine prihvatljiv za ekološku 
mrežu i da za Strateški razvojni program (PUR) Grada Bakra za razdoblje od 2015. do 2020. godine ne treba 
provoditi stratešku procjenu utjecaja na okoliš, a u obrazloženju kojeg se ističe da je prilikom realizacije 
pojedinačnih zahvata potrebno provesti odgovarajuće postupke sukladno posebnim propisima (zaštita prirode, 
zaštita okoliša, gospodarenje otpadom, prostorno uređenje, građenje itd.) kako bi se eventualno mogući negativni 
utjecaji sveli na prihvatljivu razinu, utvrđuje se da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
Strateški razvojni program (PUR) Grada Bkara za razdoblje od 2015. do 2020. godine.  

VII. 

Grad Bakar o ovoj je Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine“, br. 80/13., 153/13., 78/15.) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08), kojima se uređuje informiranje 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

VII. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 18. srpnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
551 

 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama Grada Bakra«. 

 

 
Gradonačelnik 

             Tomislav Klarić 
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 11 od 18. srpnja 2016. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
552 

 
 

 

PRILOG 1. Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje  

 
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode,  

Ulica Republike Austrije 14, 10 000 Zagreb; 
 

2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci, 
Užarska 26, 51 000 Rijeka; 
 

3. Ministarstvo poduzetništva i obrta,  
Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb; 
  

4. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture,  
Prisavlje 14, 10 000 Zagreb; 
 

5. Ministarstvo turizma,  
Prisavlje 14, 10 000 Zagreb; 
 

6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Slogin kula 2, 51000 Rijeka; 
 

7.   Hrvatske vode Zagreb, VGO Rijeka,  
      Đure Šporera 3, 51000 Rijeka; 
 

   8.  Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice,  
        Supilova 32, 51300 Delnice. 

 
 

 
 


